
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@imbisa.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SOLPED6517
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2020 a
las 12:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imprentadebilletes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de actualización del sistema SCAP

Valor estimado del contrato 104.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.000 EUR.

Clasificación CPV
72212970 - Servicios de desarrollo de software para imprenta.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HEXA INGENIEROS, S.A.
NIF A82892886
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.imprentadebilletes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=22405447-025f-4cef-b82c-66c150bd13b3


Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Juan Esplandiú, 13 - 9ª planta
(28007) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2020 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.907 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 09/07/2020
Plazo de Formalización Del 30/07/2020

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2020 a las 13:00
Observaciones: Se presentará a través de la plataforma de licitación electrónica https://licitaciones.idbmp.es/ de
conformidad con la cláusula decimoséptima del PCP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo de realización de la tarea “Estudio previo y desarrollo”.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ND2AnnbxYN2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005434512 |  2020-087620 | Thu, 09 Jul 2020 12:47:10:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98819560370652539811371107337850137887 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ND2AnnbxYN2iEJrVRqloyA%3D%3D

